令和元年 9 月 吉 日

会 員 各 位

         特定非営利活動法人

島根県介護支援専門員協会

理事長 藤原伸二

（公印省略）

令和元年度

主任介護支援専門員フォローアップ研修のご案内

今年度は、これまでのフォローアップ研修を通しての実践報告を公募致しまし

た。法定研修を補完する研修として、実際の指導事例を用いながら、コーチング、

スーパービジョンについて理解を深め、主任介護専門員として指導の技術の習得

を目指します。

今年度も下記の通り東部、西部の２か所で開催します。

皆様のご参加をお待ちしております。

記

【東部会場】 スティックビル ２０１．２０２研修室

日 時  令和元年 10 月 6 日（日）

場 所  島根県松江市白潟本町４３

【西部会場】 いわみーる ４０１研修室

日 時  令和元年 10 月 13 日（日）

場 所  島根県浜田市野原町１８２６-１

日   程  受 付  9：30～

研修会 10：00～16：30

講   師  西﨑 緑（にしざき みどり） 氏

2017 年 10 月～国立大学法人島根大学人間科学部教授。着任以前は福岡県の福

岡教育大学にて約 10 年間、地域の福祉専門職や民生委員と任意団体「コミュニ

ティケア研究会いわし雲」を作り、高齢者虐待防止活動を行う。また日本介護支

援専門員協会より依頼され主任介護支援専門員研修の講師として、地域福祉の講

義やスーパービジョン、コーチングの講師を務めた。

対 象 者  主任介護支援専門員の資格を有する方、

もしくは、専門課程Ⅱ修了の方

参 加 費  日本協会員 1,000 円 県協会員 3,000 円 非会員 5,000 円

＊参加希望の方は、

令和元年９月３０日（月）までに県協会事務局までＦＡＸにてご返信ください。

（送付状は不要です。このまま FAX してください）

締切  ９月３０日

主任介護支援専門員フォローアップ研修に参加します。

事業所名

連絡先

（電話）

連絡先

（FAX）

氏    名  会  員  の  種  別

 □日本介護支援専門員協会会員

□島根県介護支援専門員協会会員

□非会員
（生年月日）

年  月  日

研修参加証明書   必要□    不必要□

 □日本介護支援専門員協会会員

□島根県介護支援専門員協会会員

□非会員
（生年月日）

年  月  日

研修参加証明書   必要□    不必要□

＊昼食（５００円程度）を斡旋します。

ご希望の方は、申し込みをお願いします。

＊この研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修

（法定外の研修）のため、研修参加証明書を発行します。

証明書を必要とされる方は、生年月日をご記入ください。

ファックス送信先

島根県介護支援専門員協会事務局

０８５２－６０－５３８９

昼食希望

有 ・ 無

     個